
     

1 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “A.DE BLASIO” 

con sezioni associate Comune di /SAN LORENZO MAGGIORE 

Via Campopiano n. 4 - 82034 Guardia Sanframondi (BN) 
Tel.  0824/864002  e-mail: bnic84600b@istruzione.it   bnic84600b@pec.istruzione.it 

POR CAMPANIA 2014/20 – ASSE III-OBIETTIVO SPECIFICO 12  

CUP: H14C1700018007- C.U. 274/2 

 

 
  

All’Albo 
 

Oggetto: Progetto “Viva la Scuola… viva” - II annualità - CUP: H14C1700018007- C.U. 274/2 
 “Programma Scuola Viva - II annualità” – PO CAMPANIA FSE 2014 2020 – Obiettivo tematico 10 – 

Priorità d’investimento 10i – Obiettivo specifico 12 – DETERMINA AVVIO SELEZIONE FIGURE 

PROFESSIONALI.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Decisione della Commissione europea n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 con cui è stato 

approvato il Programma Operativo “POR Campania FSE” per il sostegno del Fondo sociale europeo 

nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” per la Regione 

Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020;  

VISTO che con DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, sono 

stati programmati, nell’ambito del Programma Scuola Viva “interventi volti a rafforzare la relazione 

tra scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e 

accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di 

esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle 

famiglie e delle imprese”, in linea con la programmazione del POR Campania FSE 2014-2020 - 

Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12 “Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”;  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo Decreto 

Dirigenziale n. 252 del 14/07/2016, è stato approvato l’Avviso pubblico relativo all’intervento 

denominato “Programma Scuola Viva”, da realizzare con il contributo del PO Campania FSE 2014-

2020 - Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12;  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 339 del 25/07/2017 (BURC n. 59 del 26/07/2017) è stato 

approvato l’Avviso per la partecipazione alla Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva – 

II annualità”, da realizzare con il contributo del PO Campania di cui sopra, il cui termine di scadenza 

per la presentazione delle proposte progettuali è stato prorogato al 29/09/2017 con Decreto Dirigenziale 

n. 499 del 12/09/2017;  

VISTE le delibere del 05/09/2017 del Collegio dei Docenti e del 30/12/2017 DEL  Consiglio d’Istituto 

di partecipazione al summenzionato Avviso con il progetto “Viva la Scuola.. viva” 2^ annualità; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 1199 del 20/12/2017 (BURC n. 92 del 21/12/2017), agli esiti 

delle attività svolte dagli Uffici competenti, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a 

finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante:  
 

Cod.Uff. Istituto Scolastico Titolo progetto n. ore Finanziamento 

274/2 Ic De Blasio-Guardia S. Viva la Scuola… viva 240 € 55.000,00 
 

articolato nei seguenti moduli: 

mailto:bnic84600b@pec.istruzione.it




     

2 
 

 
 

mod

n° 

Titolo modulo Tempi 

previsti 

Sede principale di 

svolgimento delle 

attività 

n. 

ore 

 

1 Racchette di classe 

Laboratorio di tennis 

Febbraio/giugno I.C. GUARDIA SANFRAMONDI 60 

2 Scacchi: un gioco per crescere 

Laboratorio di scacchi 

Febbraio/giugno I.C. GUARDIA SANFRAMONDI 60 

3 Tutto il mondo danza 

Laboratorio di danza 

Febbraio/giugno I.C. GUARDIA SANFRAMONDI 60 

4 Giocando con Valentino 

Laboratorio di pallamano 

Febbraio/giugno I.C. GUARDIA SANFRAMONDI  60 

 

VISTO il Manuale delle Procedure di Gestione FSE vigente alla data di stipula del presente atto; 

VISTI gli accordi di partenariato con: Comune di Guardia Sanframondi, Comune di San Lorenzo 

Maggiore, Comune di San Lupo, I.I.S. “Galilei-Vetrone” sede di Guardia S.di, A.S.D.Tennis Club 

Grassano – San Salvatore T.no; A.S.D. Pietrelcina Scacchi – Pietrelcina; A.S.D. “Tesolina’s” – Cusano 

Mutri; A.S.D. “Pallamano V. Ferrara” – Benevento; 

CONSIDERATO che l’atto di concessione è stato trasmesso secondo le modalità indicate; 

VISTO il Regolamento Interno per l’esecuzione di forniture di beni e servizi in economia; 

VISTO il piano di riparto delle spese del Programma Scuola Viva; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto si rende necessario procedere 

all’individuazione, tra il personale docente interno, di n° 1 Referente di progetto, di n° 4 membri del 

pruppo di progetto, di n° 4 tutor interni, di n° 4 codocenti; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

• Di  dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

• Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’individuazione del seguente 

personale interno: 

a) n° 1 Referente di progetto,  

b) n° 4 membri del pruppo di progetto,  

c) n° 4 tutor interni,  

• n° 4 codocenti; 

• Di selezionare gli incaricati  a mezzo avviso al personale interno; 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito web della scuola all’indirizzo 

www.icguardiasanframondi.gov.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Grazia Elmerinda Pedicini) 

 

http://www.icguardiasanframondi.gov.it/

